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Statistik

1. Schulen

Kindergarten
Abteilungen
Schalerinnen und Schiler

1999/2000

12
225

Einfilhrungsklassen (Altstadt und Augarten)

Abteilungen
Schulerinnen und Schuler

Primarschule Robersten
Abteilungen
Schilerinnen und Schiler

Primarschule Altstadt
Abteilungen (inkl. Kleinklassen)

Schulerinnen und Schuler

Primarschule Augarten
Abteilungen
Schulerinnen und Schiler

Heilpadagogische Sonderschule
Abteilungen
Schulerinnen und Schuler

Realschule (inkl. Kleinklassen)
Abteilungen

Lehrerinnen

Lehrer

Schilerinnen und Schiler
Schulaustritte total

davon Ubertritte ins Handwerk
- in den Handel
- Ubrige

- keine Lehre

38

10
2189

146

10

190

29

149
15

N NO

2000/2001

12
227

35

10
217

167

10
190

34

10

1571
17
14

(Andres Baltzer) (Quellen: Rektorate und Schulsekretariat)

2001/2002

12
205

24

10
199

181

10
187

33

10

139
20



Berufswahlschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schilerinnen und Schler
Schulaustritte total
davon Ubertritte ins Handwerk
- in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

Sekundarschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schiulerinnen und Schiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte in Diplom-Mittelschulen
- ins Handwerk
- in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

Bezirksschule
Abteilungen
Lehrerinnen
Lehrer
Schalerinnen und Schiler
Schulaustritte total
davon Ubertritte in Gymnasien
- in Dipolm-Mittelschulen
- ins Handwerk
- in den Handel
- Ubrige
- keine Lehre

20
20

N U O N

12

232
53

10
13
16

17

390
79
43

14
10

187

16
16
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12

237
57
10
15
13
18

17

19
380
109

53

16

35

R
N R OB BN =S =

12

230
53

17
12
15

16

21
371
86
34

21
16
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Zusammenfassung Volksschulen

Total Abteilungen 88 89
Total Lehrerinnen - 71
Total Lehrer - 48
Stellenfluktuation:

Abgange/Zugange von Lehrkraften -20/ +20 -23 / +22
Total Schulerinnen und Schiler 1628 1657
Besondere Ereignisse im Schuljahr 2000/2001

Dienstjubilaen 10 Jahre Marianne Candreia, Stefan Mdller, Verena Herzog,

Sibylle Rothweiler, Ursula Batschmann, Daniela Gloor,
Franziska Hirschi
20 Jahre Karin King, Walter Bléchlinger, Landert Eduard,

Werner Haldemann, Ursulena Heilmann

25 Jahre keine
30 Jahre keine

Rektoratswechsel
(per 01/02) keine

Schulleiterwechsel
(per 01/02) keine

88
68
49

-16/ +19
1593

2. Kur- und Medizinalwesen

Tourismus Rheinfelden
Logiernachte
Stadtfihrungen

Regionalspital

Pflegetage Akutspital
Bettenbelegung Akutspital
Pflegetage Pflegeheim
Bettenbelegung

Anzahl Patienten Akutspital
Anzahl Patienten Pflegeheim
Gesamtaufwand

1999
35’908
92

29'782
90,9%
31261
95,16%
3571

90

23,96 Mio

2000
37'537
102

31592
93,8%
34’211
100%
37245

90

34,67 Mio

Christian Balmer

2001
42'282
108

26276
84,3%
32'831
99,9%
3'210

90

35,44 Mio



Beitrage offentliche Hand
Betriebsergebnis

Kurzentrum Rheinfelden
Personalbestand Kurzentrum
Personalbestand Parkhotel

Pflegetage Privatklinik Salina

Patienten Privatklinik Salina
Logiernachte Parkhotel

Therapien

Besucher in Soleschwimmbader
Besucher in Fitness- und Beautybereich
Diagnostik Medizin

Gesamtaufwand

Betriebsergebnis

Rehaklinik Rheinfelden

Pflegetage

Rheumatische Erkrankungen (Patienten)
Krankheiten des Nervensystems (Patienten)
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

9,97 Mio
+380'000

177

85

7'720
325
16196
120058
376’678
34’823
14430
26'460'000
+497°'000

59649
53,6%
46,4%
30062773
+10'960

189

7,23 Mio
+634'200

166

85

7'864

354
16°119
112166
448°558
45’801
12°018
27'245'000
2'862'000

59138
51,4%
48,6%
30677113
-304'537

Klinik Schiitzen, Klinik fiir Psychosomatik und Rehabilitation

Pflegetage

Personalbestand (inkl. Teilpensen)
Betriebsaufwand
Betriebsergebnis

16'962

18612
260

15,8 Mio
132'000

8,16 Mio
408777

178

84

7'867

357
16'099
17'506
470870
34’593
10’863
28366000
3'026'000

58151
54,97%
45,03%

30'920'736
-807'903

21'850
280

17.3 Mio
185972
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3. Bevolkerung

(Andres Baltzer/Quelle: Stadtverwaltung)

1998 1999 2000 2001
Total Einwohner und Einwohnerinnen 10’452 10'586 10631 10775
Schweizerinnen 7'818 7'883 7'905 7'996
Auslanderinnen 2'634 2'703 2'726 2'779
Total Stimmberechtigte 6'437 6'430 6'503 6'579
Frauen 3'447 3'446 3'484 3'529
Maénner 2'990 2'984 3'019 3'050
Total Geburten in Rheinfelden 409 455 455 273
Knaben 229 249 239 172
Madchen 179 206 216 201
Total Geburten auswarts 33 49 42 42
Total Todesfalle 181 192 159 173
in Rheinfelden 150 163 133 142
auswarts 31 29 26 31
Total Trauungen 151 132 132 112
in Rheinfelden 117 102 109 80
auswarts 34 30 23 22
Total Steuerpflichtige 6’206 6'218 6’218 6’334
Total Steuereinnahmen 27,2 Mio 24,5 Mio 27.1 Mio 27,6 Mio
Gemeinderatssitzungen 45 44 44 43
Anzahl Geschafte 1292 1'406 1'413 1'265
Anzahl Gebaude 2'410 2'581 2'459 2'469
Versicherungswert 2'533 Mio 2'557 Mio 2'599 Mio 2'875 Mio
Handanderungen 230 199 177 147
Handanderungsvolumen 69,97 Mio 101,78 Mio 99,83 Mio 96,86 Mio
Total Baugesuche 168 129 150 164
private Bauinvestitionen 51,25 Mio 41,38 Mio 29,23 Mio 27,25 Mio
offentliche Bauinvestitionen 4,99 Mio 12,34 Mio 6,86 Mio 14,55 Mio
Feuerwehr Personalbestand 105 106 102 125
Einsatze 67 115 62 61
davon wegen Feuer 16 19 7 5
Ubungen 100 100 100 100
Wehrpflichtige 1'328 1306 1'300 1’314
Aktive beim Zivilschutz 875 881 897 846
Hauskehricht 2'040 t* 2'547 t* 2Ot 6'733 t**
Hauskehricht pro Einwohner 195 kg* 242 kg* 189 kg* 139 kg**

* petrifft Stadt Rheinfelden

** petrifft alle Gebiete, die dem GAF angehéren
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4. Unsere Jubilarinnen und Jubilare

Stand 11. Oktober 2002

Jubilarinnen und Jubilare, die nicht erwahnt werden wollen, sind in den Listen nicht aufge-
fahrt.

Goldene Hochzeiten (50 Jahre)

Dora und Max Geissberger-Pfister, Elisabeth und Eugen De Bona-Hanimann, Fritz und Gertrud
Ruegsegger-Grimm, Heidi und Johann Liechti-Lanz, Erika und Friedrich Schlienger-Haag, Alfred
und Margaritha Bachtold-Schéarer, Erika und Meinrad Hurbin-Meier, Johann und Rita Leber-
Tschumperlin, Elisabeth und Fritz Dietz-Baumgartner, Hugo und Louise Vogtli-Hodel, Erich und
Rosmarie Boni-Steffen, Flora und Paul Lehmann-Schaub, Edith und Max Leiser-Niederhauser,
Anna Maria und Werner Burki-Meyer, Franz und Marie Lustenberger-Giger, Gerda und Johann
Riedi-Meyer, Antonie und Franz Lenzin-Holzer, Eberhard und Martha Renz-Bachtold, Lydia und
Max Jetzer-Rohrbach, Ernst und Yvonne Reusser-Schmid, Werner und Ruth Bieber-Fehlmann

Diamantene Hochzeiten (60 Jahre)
Mathilde und Robert Dappen-Scheidegger, Gertrud und Rudolf Hess-Wettstein, Ernst und Heidi
Weiland-Buse

Eiserne Hochzeiten sind keine zu vermerken

Rheinfelderinnen im Alter von 80 Jahren

1922 Keller-Scharr Eduard, Zanetti Karl, Thurler-Steinegger Agnes, Sieber Leni,
Vogelin Werner, Vogel-Howald Otto, Hermann Rose, Dahne-Meyer Louise, Sohrmann-Steind|
Hans, Soder-Sternkopf Pierre, Gutknecht Helena, Luthi Leony, Mottaz-Finazzi Marcel, Grell
Hans, Kiing-Keller Guido, Rudolf Paul, Schott-Kuntz Lucie, Bréchin-Hidber Adolf, Winter-Eckert
Anna, Evangelisti-Stalder Lilly, Pliss-Hanselmann Hedwig, Ritt-Rosskopf Elisabeth, Wuthrich-
Buess Anna, Oeschger-Bruderlin Erna, Knecht-Obrist Alfred, Metzger Marie, Senger Paula,
Gerber-Nussbaumer Hanna, Fleig-Moser Max, Wyss Konrad, Bachtold-Scharer Margaritha,
Schmid-Schitt Anita, Pfliger Lily, Hess-Wettstein Gertrud, Regenass Willy, Burkhalter-Oppliger
Ulrich, Leibundgut Friedrich, Deiss-Krause Bertha, Kdser-Houlmann Martha, Mauti-Schmid
Theda, Schmid-Zoitl Franz, Leibundgut-Appert Josefina, von Ins-Schlachter Emma, Gigon-
Radlinger Klara, Weiland-Buser Heidi, Fleig-Moser Elsa, Hilpert-Bartschi Lina, Tomanek-Moravec
Vladimir, Weibel-Hohl Hildegard, Baumann Vreneli, Sacher Lina, Francey-Beiler Louis, Nagel-
Dilles Luise, Saladin-Gyger Hellmuth, Pfliger-Augsburger Verena, Heiz-Bolliger Martha
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Rheinfelderinnen im Alter von 85 Jahren und élter

1917 Frei-Sieber Irma, Klemm-Roniger Erika, Kalt-Senger Georg, Basler Hermann,
Klemm-Roniger Marianne, Strasser-Steuble Anna Maria, Albiez-Conca Serena, Walter-Mésch
Margaretha, Leuenberger-Zinniker Martha, Mahrer Isabelle, Delgado-Plaza Ana, Fellmann-
Gebhard Adelheid, Béboux René, Metzger-Kohler Bertha, Anderes-Hofler Rosmarie, Hohn-
Dalcher Flora, Wenk-Blaser Robert, Luchsinger Rudolf, Gabellon-Schmid Hedwig, Hofer-Kaiser
Ernst, Mdller Gertrud, Vionnet-Graf Ida

1916 Zubler Friedrich, Schnyder-Marki Amalie, Bachmann-Franz Oswald, Neff Max,
Bringger Maria, Frey-Thilo Otto, Ebener-Ziltener Bertha, Rohrer-Hasler Myrtha, Plattner Fritz,
Hombsch-Paul Elli, Schweri Hans, Muller-Kaier Gertrud, Zittel-Schwarz Anna, Stocklin Aebi
Annette, Molinari Riccardo, Kimmerli-Bieri Maria, Marki-Renz Franziska, Brun-Jacker Johann,
Martini-Landolt Hermina, Steiger-Rdsselet Lucie

1915 Walder-Mduller Gotthilf, Holer-Wuthrich Alice, Kessler-Burger Margaretha,
Heusser-Burkard Alice, Kipfer-Genswein Irma, Steiger-Rosselet Paul, Klein-Notter Margaretha,
Feldmann-von Dach Julia, Miller Olga, Stalder-Merk Arnold, Schild-Kern Lilly, Marugg-Frei
Alice, Herzog Andreas, Cavigilli-Kressig Mira, Haller Fritz

1914 Zbinden Otto, K&hnle-Kocher Martha, Wendelspiess-Richener Anna, Burkhalter-
Hlabscher Marie, Sieber Margaretha, Muller-Baumann Wilhelm, Friedrich-Bachler Margaretha,
Breitenstein Ruth, Bacher Frieda, Hirsbrunner-Gerber Hans, Giger-Gamper Emilie, Gersbach-
Schmidle Klara, Bernet-Ott Anna, Fluckiger-Appoloni Rosa, Dietschy Moritz, Meier-Stocker
Hedwig, Krippel Edith

1913 Finazzi-Burgi Augusta, De Nicola-Schwob Rosina, Gantenbein-Pendt Anna, Dorr-
Streule Ludwig, Hufschmid Eugen, Kimmerli-Kessler Irmgard, Moser-Kunze Frieda, Bohler-
Thanei Eugen, Bohler-Thanei Florina, Brejcha Jindrich, Agosti-Siegrist Louise, Kaufmann
Charlotte, Moser-Heusser Wilhelmine, Gyger-Peng Margaritha, Kénig-Barbet Martha, Minzner-
Rey Irma, Burkardt-Hachmeister Nora, Keller-Erb Hedwig, Schmid Gertrud

1912 Mergenthaler-Breitenstein Bethly, Wunderlin-Grimm Agnes Johanna,
Greutmann-Raber Emilie, Agosti-Siegrist Walter, Werner-Ribi Johanna, Meyer Anna Maria, De
Nicola-Schwob Walter, Stahel-Bolliger Rosa, Schipbach-Morgen Louise, Lang-Meyer Anny,
Renneberg-Szymkowiak Franziska, Steiger-Kipfer Margaretha, Koch-Schweizer Ernst, Schmid-
Fuhrmann Brunhilde, Zébeli-Hofer Klara

1911 Binswanger Hilde, Marugg-Dossegger Elisabeth, Kissling-Nestlbacher Auguste,
Chovan-Fillo Elisabeth, Heilmann-Glntert Elsa, Stribin-Baumann Paul, Luthi-Schmitt Josef,
Deiss-Brihlmeier Otto, Hofer-Speich Agatha, Scharer-Gutknecht Martha

1910 Altmann-von Dach Elsa, Soder-Staubli Clara, Keller-Demenech Fritz, Ruther-
Buttiker Hedwig, Bernet Paula, Mongiusti Marcella, Schmidt-Borer Josefine, Zryd-Steinebrunner
Hedwig, Scharli Franz, Meier-Gogel Reinhard, Rosenthaler-Marugg Gertrud, Schneider Hans
1909 Thoma-Riesen Alice, Oertle-Jacottet Martha, Erismann-Eiche Hedwig, Haller-
Roth Walter, Kolliker-Brechbthl Emma, Fischer-Meier Margritha, Weidmann-Schafer Emma,
Burki-Stocker Marie, Wunderlin-Reck Anna, First Emma



1908
1907
1906
1905
1904
1900
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Peduzzi-Ros Gilda Graziosa, Burch-Wyser Hedwig, Monetti-Roth Emma
Hammelbacher-Strasser Olga

Gehrig-Zbaren Bertha

Stolz-Wagner Elsa, Rimmele Charlotte, Laubscher-Koch Sophie
Zeugin-Voirol Antoinette

Wuhrmann-Rochat Renée
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