Zeitschrift: Rheinfelder Neujahrsblätter

Herausgeber: Rheinfelder Neujahrsblatt-Kommission

Band: 59 (2003)

Rubrik: Statistik

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Statistik

1. Schulen	Andres Baltzer) (Quellen: Rektorate und Schulsekretariat)
------------	---

	1999/2000	2000/2001	2001/2002
Kindergärten			
Abteilungen	12	12	12
Schülerinnen und Schüler	225	227	205
Einführungsklassen (Altstadt und Auga	irten)		
Abteilungen	3	3	3
Schülerinnen und Schüler	38	35	29
Primarschule Robersten			
Abteilungen	10	10	10
Schülerinnen und Schüler	219	217	199
Primarschule Altstadt			
Abteilungen (inkl. Kleinklassen)	8	9	9
Schülerinnen und Schüler	146	167	181
Primarschule Augarten			
Abteilungen	10	10	10
Schülerinnen und Schüler	190	190	187
Heilpädagogische Sonderschule			
Abteilungen	6	6	6
Schülerinnen und Schüler	29	34	33
Schalerinien and Schaler	29	54	33
Realschule (inkl. Kleinklassen)			
Abteilungen	9	10	10
Lehrerinnen	6	4	2
Lehrer	6	6	8
Schülerinnen und Schüler	149	151	139
Schulaustritte total	15	17	20
davon Übertritte ins Handwerk	5	14	12
- in den Handel	0	1	3
- übrige	7	2	4
- keine Lehre	2	1	1

Berufswahlschule			
Abteilungen	1	1	1
Lehrerinnen	1	1	1
Lehrer	2	-	2
Schülerinnen und Schüler	20	16	14
Schulaustritte total	20	16	14
davon Übertritte ins Handwerk	7	9	8
- in den Handel	6	3	4
- übrige	5	3	2
- keine Lehre	2	2	-
Sekundarschule			
Abteilungen	12	12	12
Lehrerinnen	_	4	5
Lehrer	_	9	7
Schülerinnen und Schüler	232	237	230
Schulaustritte total	53	57	53
davon Übertritte in Diplom-Mittelschulen	5	10	8
- ins Handwerk	9	15	17
- in den Handel	10	13	12
- übrige	13	18	15
- keine Lehre	16	1	1
Bezirksschule			
Abteilungen	17	17	16
Lehrerinnen	_	7	8
Lehrer	_	19	21
Schülerinnen und Schüler	390	380	371
Schulaustritte total	79	109	86
davon Übertritte in Gymnasien	43	53	34
- in Dipolm-Mittelschulen	3	16	6
- ins Handwerk	8	2	8
- in den Handel	14	35	21
- übrige	10	3	16
- keine Lehre	1	-	1

Zusammenfassung Volksschulen			
Total Abteilungen	88	89	88
Total Lehrerinnen	-	71	68
Total Lehrer	-	48	49
Stellenfluktuation:			
Abgänge/Zugänge von Lehrkräften	-20 / +20	-23 / +22	-16 / +19
Total Schülerinnen und Schüler	1628	1657	1593

Besondere Ereignisse im Schuljahr 2000/2001

Dienstjubiläen 10 Jahre Marianne Candreia, Stefan Müller, Verena Herzog,

Sibylle Rothweiler, Ursula Bätschmann, Daniela Gloor,

Franziska Hirschi

20 Jahre Karin Küng, Walter Blöchlinger, Landert Eduard,

Werner Haldemann, Ursulena Heilmann

25 Jahre keine 30 Jahre keine

Rektoratswechsel

(per 01/02) keine

Schulleiterwechsel

(per 01/02) keine

2. Kur- und Medizinalwesen			Christian Balmer
Tourismus Rheinfelden	1999	2000	2001
Logiernächte	35′908	37′537	42'282
Stadtführungen	92	102	108
Regionalspital			
Pflegetage Akutspital	29′782	31′592	26′276
Bettenbelegung Akutspital	90,9%	93,8%	84,3%
Pflegetage Pflegeheim	31′261	34'211	32'831
Bettenbelegung	95,16%	100%	99,9%
Anzahl Patienten Akutspital	3′577	3′725	3′210
Anzahl Patienten Pflegeheim	90	90	90
Gesamtaufwand	23,96 Mio	34,67 Mio	35,44 Mio

	Beiträge öffentliche Hand	9,97 Mio	7,23 Mio	8,16 Mio		
	Betriebsergebnis	+380'000	+634′200	408′777		
	Kurzentrum Rheinfelden		,			
	Personalbestand Kurzentrum	177	166	179		
	Personalbestand Parkhotel	85	85	84		
	Pflegetage Privatklinik Salina	7′720	7′864	7′867		
	Patienten Privatklinik Salina	325	354	357		
	Logiernächte Parkhotel	16′196	16′119	16'099		
	Therapien	120'058	112′166	17′506		
	Besucher in Soleschwimmbäder	376′678	448'558	470'870		
	Besucher in Fitness- und Beautybereich	34'823	45'801	34′593		
	Diagnostik Medizin	14'430	12'018	10'863		
	Gesamtaufwand	26'460'000	27′245′000	28'366'000		
	Betriebsergebnis	+497'000	2′862′000	3'026'000		
	Rehaklinik Rheinfelden					
	Pflegetage	59'649	59′138	58′151		
	Rheumatische Erkrankungen (Patienten)	53,6%	51,4%	54,97%		
	Krankheiten des Nervensystems (Patienten)	46,4%	48,6%	45,03%		
	Betriebsaufwand	30'062'773	30'677'113	30′920′736		
	Betriebsergebnis	+10′960	-304′537	-807′903		
Klinik Schützen, Klinik für Psychosomatik und Rehabilitation						
	Pflegetage	16′962	18'612	21'850		
	Personalbestand (inkl. Teilpensen)		260	280		
	Betriebsaufwand		15,8 Mio	17,3 Mio		
	Betriebsergebnis		132'000	185′972		

3. Bevölkerung

(Andres Baltzer/Quelle: Stadtverwaltung)

	1998	1999	2000	2001
Total Einwohner und Einwohnerinnen	10′452	10′586	10'631	10′775
SchweizerInnen	7′818	7′883	7′905	7′996
AusländerInnen	2′634	2′703	2′726	2′779
Total Stimmberechtigte	6′437	6′430	6′503	6′579
Frauen	3'447	3′446	3'484	3′529
Männer	2′990	2′984	3′019	3′050
Total Geburten in Rheinfelden	409	455	455	373
Knaben	229	249	239	172
Mädchen	179	206	216	201
Total Geburten auswärts	33	49	42	42
Total Todesfälle	181	192	159	173
in Rheinfelden	150	163	133	142
auswärts	31	29	26	31
Total Trauungen	151	132	132	112
in Rheinfelden	117	102	109	80
auswärts	34	30	23	32
Total Steuerpflichtige	6'206	6′218	6′218	6′334
Total Steuereinnahmen	27,2 Mio	24,5 Mio	27,1 Mio	27,6 Mio
Gemeinderatssitzungen	45	44	44	43
Anzahl Geschäfte	1′292	1′406	1′413	1′265
Anzahl Gebäude	2′410	2′581	2′459	2′469
Versicherungswert	2'533 Mio	2′557 Mio	2′599 Mio	2′875 Mio
Handänderungen	230	199	177	147
Handänderungsvolumen	69,97 Mio	101,78 Mio	99,83 Mio	96,86 Mio
Total Baugesuche	168	129	150	164
private Bauinvestitionen	51,25 Mio	41,38 Mio	29,23 Mio	27,25 Mio
öffentliche Bauinvestitionen	4,99 Mio	12,34 Mio	6,86 Mio	14,55 Mio
Feuerwehr Personalbestand	105	106	102	125
Einsätze	67	115	62	61
davon wegen Feuer	16	19	7	5
Übungen	100	100	100	100
Wehrpflichtige	1′328	1′306	1′300	1′314
Aktive beim Zivilschutz	875	881	897	846
Hauskehricht	2′040 t*	2′547 t*	2′010 t*	6′733 t**
Hauskehricht pro Einwohner	195 kg*	242 kg*	189 kg*	139 kg**

^{*} betrifft Stadt Rheinfelden** betrifft alle Gebiete, die dem GAF angehören

4. Unsere Jubilarinnen und Jubilare

Stand 11. Oktober 2002

Jubilarinnen und Jubilare, die nicht erwähnt werden wollen, sind in den Listen nicht aufgeführt.

Goldene Hochzeiten (50 Jahre)

Dora und Max Geissberger-Pfister, Elisabeth und Eugen De Bona-Hanimann, Fritz und Gertrud Rüegsegger-Grimm, Heidi und Johann Liechti-Lanz, Erika und Friedrich Schlienger-Haag, Alfred und Margaritha Bächtold-Schärer, Erika und Meinrad Hürbin-Meier, Johann und Rita Leber-Tschümperlin, Elisabeth und Fritz Dietz-Baumgartner, Hugo und Louise Vögtli-Hodel, Erich und Rosmarie Böni-Steffen, Flora und Paul Lehmann-Schaub, Edith und Max Leiser-Niederhauser, Anna Maria und Werner Bürki-Meyer, Franz und Marie Lustenberger-Giger, Gerda und Johann Riedi-Meyer, Antonie und Franz Lenzin-Hölzer, Eberhard und Martha Renz-Bächtold, Lydia und Max Jetzer-Rohrbach, Ernst und Yvonne Reusser-Schmid, Werner und Ruth Bieber-Fehlmann

Diamantene Hochzeiten (60 Jahre)

Mathilde und Robert Däppen-Scheidegger, Gertrud und Rudolf Hess-Wettstein, Ernst und Heidi Weiland-Buse

Eiserne Hochzeiten sind keine zu vermerken

RheinfelderInnen im Alter von 80 Jahren

Keller-Scharr Eduard, Zanetti Karl, Thürler-Steinegger Agnes, Sieber Leni, Vögelin Werner, Vogel-Howald Otto, Hermann Rose, Dähne-Meyer Louise, Sohrmann-Steindl Hans, Soder-Sternkopf Pierre, Gutknecht Helena, Lüthi Leony, Mottaz-Finazzi Marcel, Grell Hans, Küng-Keller Guido, Rudolf Paul, Schott-Kuntz Lucie, Bröchin-Hidber Adolf, Winter-Eckert Anna, Evangelisti-Stalder Lilly, Plüss-Hanselmann Hedwig, Ritt-Rosskopf Elisabeth, Wüthrich-Buess Anna, Oeschger-Brüderlin Erna, Knecht-Obrist Alfred, Metzger Marie, Senger Paula, Gerber-Nussbaumer Hanna, Fleig-Moser Max, Wyss Konrad, Bächtold-Schärer Margaritha, Schmid-Schütt Anita, Pflüger Lily, Hess-Wettstein Gertrud, Regenass Willy, Burkhalter-Oppliger Ulrich, Leibundgut Friedrich, Deiss-Krause Bertha, Käser-Houlmann Martha, Mauti-Schmid Theda, Schmid-Zoitl Franz, Leibundgut-Appert Josefina, von Ins-Schlachter Emma, Gigon-Rüdlinger Klara, Weiland-Buser Heidi, Fleig-Moser Elsa, Hilpert-Bärtschi Lina, Tomanek-Moravec Vladimir, Weibel-Hohl Hildegard, Baumann Vreneli, Sacher Lina, Francey-Beiler Louis, Nagel-Dilles Luise, Saladin-Gyger Hellmuth, Pflüger-Augsburger Verena, Heiz-Bolliger Martha

RheinfelderInnen im Alter von 85 Jahren und älter

1917 Frei-Sieber Irma, Klemm-Roniger Erika, Kalt-Senger Georg, Basler Hermann, Klemm-Roniger Marianne, Strasser-Steuble Anna Maria, Albiez-Conca Serena, Walter-Mösch Margaretha, Leuenberger-Zinniker Martha, Mahrer Isabelle, Delgado-Plaza Ana, Fellmann-Gebhard Adelheid, Béboux René, Metzger-Kohler Bertha, Anderes-Höfler Rosmarie, Höhn-Dalcher Flora, Wenk-Blaser Robert, Luchsinger Rudolf, Gabellon-Schmid Hedwig, Hofer-Kaiser Ernst, Müller Gertrud, Vionnet-Graf Ida

Zubler Friedrich, Schnyder-Märki Amalie, Bachmann-Franz Oswald, Neff Max, Brüngger Maria, Frey-Thilo Otto, Ebener-Ziltener Bertha, Rohrer-Hasler Myrtha, Plattner Fritz, Hombsch-Paul Elli, Schweri Hans, Müller-Kaier Gertrud, Zittel-Schwarz Anna, Stöcklin Aebi Annette, Molinari Riccardo, Kümmerli-Bieri Maria, Märki-Renz Franziska, Brun-Jäcker Johann, Martini-Landolt Hermina, Steiger-Rösselet Lucie

1915 Walder-Müller Gotthilf, Holer-Wüthrich Alice, Kessler-Burger Margaretha, Heusser-Burkard Alice, Kipfer-Genswein Irma, Steiger-Rösselet Paul, Klein-Notter Margaretha, Feldmann-von Dach Julia, Müller Olga, Stalder-Merk Arnold, Schild-Kern Lilly, Marugg-Frei Alice, Herzog Andreas, Cavigilli-Kressig Mira, Haller Fritz

Zbinden Otto, Köhnle-Kocher Martha, Wendelspiess-Richener Anna, Burkhalter-Hübscher Marie, Sieber Margaretha, Müller-Baumann Wilhelm, Friedrich-Bächler Margaretha, Breitenstein Ruth, Bacher Frieda, Hirsbrunner-Gerber Hans, Giger-Gamper Emilie, Gersbach-Schmidle Klara, Bernet-Ott Anna, Flückiger-Appoloni Rosa, Dietschy Moritz, Meier-Stocker Hedwig, Krippel Edith

Finazzi-Bürgi Augusta, De Nicola-Schwob Rosina, Gantenbein-Pendt Anna, Dörr-Streule Ludwig, Hufschmid Eugen, Kümmerli-Kessler Irmgard, Moser-Kunze Frieda, Böhler-Thanei Eugen, Böhler-Thanei Florina, Brejcha Jindrich, Agosti-Siegrist Louise, Kaufmann Charlotte, Moser-Heusser Wilhelmine, Gyger-Peng Margaritha, König-Barbet Martha, Münzner-Rey Irma, Burkardt-Hachmeister Nora, Keller-Erb Hedwig, Schmid Gertrud

Mergenthaler-Breitenstein Bethly, Wunderlin-Grimm Agnes Johanna, Greutmann-Räber Emilie, Agosti-Siegrist Walter, Werner-Ribi Johanna, Meyer Anna Maria, De Nicola-Schwob Walter, Stahel-Bolliger Rosa, Schüpbach-Morgen Louise, Lang-Meyer Anny, Renneberg-Szymkowiak Franziska, Steiger-Küpfer Margaretha, Koch-Schweizer Ernst, Schmid-Fuhrmann Brunhilde, Zöbeli-Hofer Klara

Binswanger Hilde, Marugg-Dössegger Elisabeth, Kissling-Nestlbacher Auguste, Chovan-Fillo Elisabeth, Heilmann-Güntert Elsa, Strübin-Baumann Paul, Lüthi-Schmitt Josef, Deiss-Brühlmeier Otto, Hofer-Speich Agatha, Schärer-Gutknecht Martha

1910 Altmann-von Dach Elsa, Soder-Stäubli Clara, Keller-Demenech Fritz, Ruther-Büttiker Hedwig, Bernet Paula, Mongiusti Marcella, Schmidt-Borer Josefine, Zryd-Steinebrunner Hedwig, Schärli Franz, Meier-Gogel Reinhard, Rosenthaler-Marugg Gertrud, Schneider Hans

Thoma-Riesen Alice, Oertle-Jacottet Martha, Erismann-Eiche Hedwig, Haller-Roth Walter, Kölliker-Brechbühl Emma, Fischer-Meier Margritha, Weidmann-Schäfer Emma, Bürki-Stocker Marie, Wunderlin-Reck Anna, Fürst Emma

1908	Peduzzi-Ros Gilda Graziosa, Burch-Wyser Hedwig, Monetti-Roth Emma
1907	Hammelbacher-Strasser Olga
1906	Gehrig-Zbären Bertha
1905	Stolz-Wagner Elsa, Rimmele Charlotte, Laubscher-Koch Sophie
1904	Zeugin-Voirol Antoinette
1900	Wuhrmann-Rochat Renée